РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.12.2015 года.                   № 286                            с.Алексеевка
	О внесении изменений в  постановление Администрации  Алексеевского сельского поселения от 08.10.2012  № 134

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения от 08.10.2012 № 134 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»   согласно приложению.

1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Алексеевского
сельского поселения

 Т.М.Шахназарян
Приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения

от 08.12.2015 №286
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения от 08.10.2012 №134 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»   согласно приложению.

1. Пункт 2.5 дополнить следующим предложением «Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов РФ (в редакции, предусмотренной ФЗ от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции по правам человека»).»

2. Дополнить пунктом 2.11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги и подпункт 2.11.1 изложить в следующей редакции:
 «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. Соответствовать условиям для беспрепятственного доступа инвалидов и граждан с ограниченными возможностями в соответствии с правилами доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения (от 01.01.2013 СНиП 35-01-2001). Место приема оборудуется стульями и столами для возможности оформления документов, наличие информационных стендов и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и образцами их заполнения.».

3. Критериями доступности и качества оказания муниципальной услуги являются:
удовлетворенность заявителей качеством услуги;

доступность услуги;

доступность информации;

соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей по результатам муниципальной услуги;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания услуги для инвалидов;

допуск на объекты сурдопереводчика тифлосурдопереводчика;

допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа подтверждающего ее специальное обучение;

оказание сотрудниками, предоставляющими услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                          Т.М.Шахназарян
Пояснительная записка

к проекту «О внесении изменения в постановление

Администрации Алексеевского сельского поселения
от 08.10.2012 № 134»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Алексеевского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения
          Получателями муниципальных услуг являются физические лица
Показатели доступности и качества муниципальных услуг:

Муниципальная услуга определяется двумя основными характеристиками: доступностью и качеством, представляющими собой совокупность количественных и качественных параметров, позволяющих измерять, учитывать, контролировать и оценивать результат предоставления муниципальной услуги.

Показатели доступности муниципальной услуги - это обеспечение открытости деятельности Администрации Алексеевского сельского поселения и общедоступности муниципальных информационных ресурсов, создание условий для эффективного взаимодействия между Администрацией поселения  и получателями муниципальной услуги.

Качество муниципальной услуги определяется соблюдением срока предоставления муниципальной услуги и отсутствием поданных в установленном порядке обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, осуществленные в ходе предоставления муниципальной услуги.